Протокол №2

заседания МО учителей «Человек-общество»

от 08.11. 2019 года

Присутствуют Колесникова И.Г., Смыкова С.А., Халайцан Ж.А.

                                                            Повестка дня.

1.Анализ  школьного этапа предметных олимпиад (история, обществознание,

география, право).

2. Изменения в ЕГЭ и ОГЭ по истории, обществознанию и географии в 2020 году.

3. Эффективные методические приемы подготовки обучающихся к итоговой

аттестации

4. Анализ промежуточного  контроля.

                                                               Слушали.

1. Колесникову И.Г., которая познакомила с анализом школьного этапа

предметных олимпиад (история, обществознание, география, право).

2. Колесникову И.Г. и Смыкову С.А., которые познакомили с изменениями в ЕГЭ

и ОГЭ по истории, обществознанию и географии в 2020 году.

3. Смыкову С.А., которая познакомила с эффективными методическими

приемами подготовки обучающихся к итоговой аттестации.

4. Колесникову И.Г., которая проанализировала итоги административного

контроля по обществознанию – 7, 9 кл., географии – 10 класс.

                                                       Решили.

1. Направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

следующих учащихся:  Волохович Ю., Кильдюшова В., Лященко В. – право;

Сафонов И., Бурыхина Д., Чекина А.- обществознание; Волохович Ю., Бурыхина Д.

– география.

2. Учителям МО познакомить учащихся 9- 11кл. с изменениями в ЕГЭ и ОГЭ по

истории, обществознанию и географии.

3. Учителям МО использовать методические приемы подготовки обучающих к ГИА

- 2020

Руководитель МО                     Колесникова И.Г.